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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS"

CONTRATO N° 02/2025
PROCESSO SEIN° 0006019-78.2024.6.02.8000

Contrato de doacdo de bens moéveis (computadores ‘e
monitores), classificados como inserviveis, que entre si
celebram o Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas e a
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO.

N

Pelo presente Termo de Doagéo, de um lado a Unido, Pessoa Juridica de Direito Publico
Interno, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS, situado na Avenida
Aristeu de Andrade, n® 377 - Farol, CEP: 57051-090, CNPJ/MF n° 06.015.041/0001-38, doravante
denominado DOADOR, neste ato representado por seu Presidente, Desembargador Klever Régo
Loureiro, Magistrado, residente e domiciliado nesta Cidade, e de outro lado a SECRETARIA DE
ESTADO DA EDUCAGCAO, inscrita no CNPJ sob o n° CNPJ 12.200.218/0001-79, com sede na Avenida
Fernandes Lima, s/n (CEPA), Farol — CEP 57055-055 — Macei6/AL, e-mail: _gabinete@educ.al.qov.br,
Telefones: (82) 3315-1470/1234, daqui por diante denominada DONATARIA, neste ato representada
pela Sra. Roseane Ferreira Vasconcelos, tendo em vista o que consta do Processo Administrativo
em epigrafe, resolvem celebrar o presente Termo de Doagao que serd em tudo regido pelos preceitos
e principios de direito publico e obedecera, em especial, as disposicdées constantes dos artigos 538 e
seguintes do Codigo Civil Brasileiro, do Decreto n° 9.373 de 11.05.2018 e, do art. 76, |I, alinea “a”, da
Lei n®14.133/2021, mediante as clausulas e condigdes seguintes. )

~ CLASULA PRIMEIRA: DO OBJETO

O presente instrumento tem por objeto a doagdo de bens méveis (computadores e
monitores), pertencentes ao DOADOR, que foram classificados pela Comissdo de Desfazimento de
Bens Moveis, nos autos do processo SEI n° 0006019-78.2024.6.02.8000, como inserviveis,
‘devidamente relacionados no Anexo | deste instrumento.

PARAGRAFO UNICO - Os equipamentos ora doados deverao ser encaminhados a Escola Estadual
Geraldo Melo dos Santos. 2
CLASULA SEGUNDA: DA TRANSFERENCIA DE PROPRIEDADE

O DOADOR, pelo presente instrumento, transfere para a DONATARIA a posse e a
propriedade do objeto indicado na clausula primeira. e

CLASULA TERCEIRA: DO VALOR DOS BENS

Os bens ora doados foram avaliados em R$ 4.142,90 (quatro mil, cento e
quarenta e dois reais e noventa centavos), dado o estado de obsolescéncia em que se encontram.

CLAUSULA QUARTA: DO RECEBIMENTO

. Pelo presente termo de doacdo, a DONATARIA recebe do DOADOR, em carater
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definitivo e gratuito, os bens mencionados na clausula primeira e os aceita nas condigées em que se



PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
encontram, passando a dispor de todos eles, apds a assinatura deste instrumento. A doagéo ora
efetivada tem carater irrevogavel e irretratavel, cabendo exclusivamente 8 DONATARIA o 6nus da
retirada e do transporte dos bens objeto deste contrato, conforme data, hora e local que serdo
estipulados e comunicados formalmente pelo DOADOR.

CLAUSULA QUINTA: DA PUBLICIDADE

A publicagdo resumida deste instrumento na Imprensa Oficial, que é condicdo
indispensavel para a sua eficacia, sera providenciada pelo DOADOR, no Portal Nacional de
Contratagbes Publicas (PNCP), nos termos do art. 174, da Lei n® 14.133/2021.

" CLAUSULA SEXTA: DA VINCULACAO

Este instrumento contratual se vincula, em todos os seus termos, aq ato de autorizagao
do Desembargador Presidente, firmado na Decisdo (evento SEI n° 1679524) do processo SEI n°
0006019-78.2024.6.02.8000. ;

CLAUSULA SETIMA: DO FORO

- Fica eleito o foro da Segdo Judicidria da Justica Federal de Alagoas, para dirimir as
questdes originadas deste Contrato, com exclusdo de qualquer outro; por mais privilegiado que seja.

; E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 2 (duas)
vias de igual teor e forma, para que produza os efeitos legais. '

Maceid, 17 de fevereiro de 2025.

Desem barga@“ﬁar@ %

Presidente do TRE/AL

ROSEANE Assinado de forma digital

por ROSEANE FERREIRA

FERREIRA VASCONCELOS
Dados: 2025.02.20

VASCONCELOS 15.07:47 -0300°

Roseane Ferreira Vasconcelos
Secretaria de Educacao

\
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ANEXO |

CONTRATO N° 02/2025



Orgao:
U.G.:

Unidade Administrativa:

Trlbunal Regional Eleitoral de Alagoas - TRE/AL

Secretaria de Administracao

Coordenadoria de Material e Patriménio

Secao de Patriménio

¥

Relatério Analitico de Bens Méveis

001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL - AL - TRE_AL
070011 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS - TRE-AL
0000000024 - GALPAO PATRIMONIO - DEPPAT

29/01/2025 18:24:26

(Ordenado por Patriménio - Agrupado por U.A./Enderegb)

Responsavel: NEILTON SOUZA SILVA JUNIOR
Endereco: 000112- ESTANTE 03 03 IFAL
FARE L g Situagao Data de Valor de Valor
Item Patriménio Descricao : Garantia Flates Conta Aquisigio Aquisicdo Liquido
'MONITOR DE VIDEO LCD - DESCRICAO: 19" - P4/03/2011 4 OBSOLET
b e MARCA: HP - MODELO: 19" - SERIE: BRG1110065 | 24/02/2012 | o _ |123110201 | 27/0412011 99 s
MONITOR DE VIDEO LCD - DESCRICAO: 19" - p4/03/2011 4 OBSOLET
i okl MARCA: HP - MODELO: 19" -'SERIE: BRG1110D7F| 24/02/2012| o |123110201 | 27/04/2011 FIEY ke
‘ MONITOR DE VIDEO LCD - DESCRICAO: 19"~ p4/03/2011 d OBSOLET
Con i MARCA: HP - MODELO: 19" - SERIE: BRG1110080[ 24/02/2012 | o [123110201 | 27/04/2011 e s
MONITOR DE VIDEO LCD - DESCRICAO: 19" - 4/03/2011 4 OBSOLET
S, SpeRiE MARCA: HP - MODELO: 19" - SERIE: BRG1110F3J | 24/02/2012| o  |123110201 | 27/04/2011 28991 30,00
MICROCOMPUTADOR DESKTOP - DESCRICAO:
PROCESSADOR DE 4 NUCLEOS COM NO
5 [00020256 MINIMO 3.2 GHZ, 500GB HD, 8GB DDR3, COM 1134(/)-33%12; OBSOLET)123110201 | 2410412012 1.710,00 171,00
MOUSE OTICO E TECLADO USB. - MARCA: HP - s
MODELO: 6005 PRO - SERIE: BRG207FGY6
: Total por Enderego: 2.909,88 291,00
Enderego: 000197 - ESTANTE 518
ALl s . Situagao Data de Valor de Valor
Item Patriménio Descrigao Garantia Fisica Conta Aquisiio Aquisigio Liquido
MONITOR DE VIDEO LCD - MARCA: HP - ol
1 |o0032825 MODELO: 19" - POLEGADAS: 19 - SERIE: S 123110201 | 06/01/2025 30,00 30,00
BRG1110K3V ! :
MONITOR DE VIDEO LCD - MARCA: HP - ki
2 |00032827 MODELO: 19" - POLEGADAS: 19 - SERIE- o [123110201 | 06/01/2025 30,00 30,00
BRG1110JQ1
MONITOR DE VIDEO LCD - MARCA: HP - o S
3 |oo032828 MODELO: 19" - POLEGADAS: 19 - SERIE- o [123110201 | 06/01/2025 30,00 30,00
BRG1110Q4G : ' -
MONITOR DE VIDEO LCD - MARCA: HP - A AR
4 |00032831 MODELO: 19" - POLEGADAS: 19 - SERIE- o5 =T 1123110201 | 06/01/2025 30,00 30,00
BRG1110J5H . :
MONITOR DE VIDEO LCD - MARCA: HP - YL, : ‘
5  |00032832 MODELO: 19" - POLEGADAS: 19 - SERIE: o - [123110201 | 06/01/2025 30,00 30,00
BRG1110K4N
MONITOR DE VIDEO LCD - MARCA: HP - ARREGAT :
6 [00032833 MODELO: 19" - POLEGADAS: 19 - SERIE- PS5 CT 123110201 | 06/01/2025 30,00 30,00
BRG1110K45
MONITOR DE VIDEO LCD - MARCA: HP - AR
7 |00032834 MODELO: 19" - POLEGADAS: 19 - SERIE- o [123110201 | 06/01/2025 30,00 30,00
BRG1110K40 :
MONITOR DE VIDEO LCD - MARCA: HP - PR
8 [o0032836 MODELO: 19" - POLEGADAS: 19 - SERIE- 123110201 | 06/01/2025 30,00 30,00
O .
: BRG1110K43
MONITOR DE VIDEO LCD - MARCA: HP - VSR
9 |00032838 MODELO: 19" - POLEGADAS: 19 - SERIE: o 123110201 | 06/01/2025 30,00 30,00
; BRG1110JQ0
MONITOR DE VIDEO LCD - MARCA: ITAUTEG - OBSOLET
10 |00032839 MDDELC: 14 sk CCABABIL) ST o [123110201 | 0610172025 27,00 27,00(-
MONITOR DE VIDEO LCD - MARCA: ITAUTEG - OBSOLET|,...
11 |00032840 MORE O T ol e 5" [123110201 | 06/01/2025 27,00 27,00
MONITORDE VIDEO LCD - MARCA: ITAUTEG - OBSOLET
12 |00032842. HODELS S bt b An AL S AIE, & o [123110201 | 06/01/2025 27,00 27,00
MONITOR DE VIDEO LCD - MARCA: ITAUTEG - OBSOLET _
13 |00032844 e O e R o [123110201 | 06/01/2025 27,00 27,00

i
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Orgao:
UG.:

Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas - TRE/AL

Secretaria de Administragao

Coordenadoria de Material e Patrimonio

* Segao de Patrimonio

Relatério Analitico de Bens Moveis :
(Ordenado por Patriménio - Agrupado por U.A./Endereco)

001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL - AL - TRE_AL
070011 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS - TRE-AL
0000000024 - GALPAO PATRIMONIO - DEPPAT

Unidade Administrativa:

29/01/2025 18:24:26

Responsavel: NEILTON SOUZA SILVA JUNIOR
Enderego: 000197 - ESTANTE 518
FES i AL o Situagao . Data de Valor de Valor
: Item Patriménio | P. Antigo Descrigao : Garantia Fisica Conta Aquisigio Aquisigio Liquido
MONITOR DE VIDEO LCD - MARCA: ITAUTEC - OBSOLET | ~
0 e MODELO: 19" - POLEGADAS: 19 - SERIE: 2026185 |- LR ailode Svedkas T i
MONITOR DE VIDEO LED - MARCA: ITAUTEC - OBSOLET ‘
15 00032848 . 5 MODELO: 20" - SERIE: 4700158755269 - o) 123110201 | 06/01/2025 57,90 57,90
POLEGADAS: 20
MONITOR DE VIDEO LED - MARCA: ITAUTEC - OBSOLET
16 | 00032850 MODELO: 20" - SERIE: 4700156755280 - o 123110201 |- 06/01/2025 57,90 57,90
POLEGADAS: 20 >
2 MONITOR DE VIDEO LED - MARCA: ITAUTEC - OBSOLET
17 00032851 MODELO: 20" - SERIE: 4700156755081 - o 123110201 | 06/01/2025 57,90 57,90
POLEGADAS: 20 i
MONITOR DE VIDEO LED - MARCA: ITAUTEC - OBSOLET
18 00032852 MODELO: 20" - SERIE: 4700156758703 - o 123110201 | 06/01/2025 57,90 57,90
POLEGADAS: 20
MONITOR DE VIDEO LED - MARCA: ITAUTEC - OBSOLET
19 00032853 MODELO: 20" - SERIE: 4700156758682 - o 123110201 | 06/01/2025 57,90 57,90
POLEGADAS: 20 : .
MONITOR DE VIDEO LED - MARCA: DATEN - OBSOLET
20 00032854 MODELO: 19,5" - SERIE: 160300964 - o 123110201 | 06/01/2025 34,00 34,00
POLEGADAS: 19,5
MONITOR DE VIDEO LED - MARCA: DATEN - OBSOLET -
21 00032855 ik MODELO: 19,5" - SERIE: 160300406 - o 123110201 | 06/01/2025 34,00 34,00
POLEGADAS: 19,5
MONITOR DE VIDEO LED - MARCA: DATEN - OBSOLET X
22 00032856 MODELO: 19,5" - SERIE: 160300639 - o 123110201 | 06/01/2025 34,00 34,00
POLEGADAS: 19,5 : -
MONITOR DE VIDEO LED - MARCA: DATEN - OBSOLET
23 00032857 MODELO: 19,5" - SERIE: 160300442 - o 123110201 | 06/01/2025 34,00 34,00
POLEGADAS: 19,5
MONITOR DE VIDEO LED - MARCA: DATEN - OBSOLET
24 00032858 MODELO: 19,5" - SERIE: 160300577 - o 123110201 | 06/01/2025 34,00 34,00
POLEGADAS: 19,5
MONITOR DE VIDEO LED - MARCA: DATEN - OBSOLET ”
25 00032861 MODELO: 19,5" - SERIE: 160300561 - o 123110201 | 06/01/2025 34,00 34,00
POLEGADAS: 19,5 i ; 1
MONITOR DE VIDEO LED - MARCA: DATEN - OBSOLET
26 00032862 MODELO: 19,5" - SERIE: 160300431 - o 123110201 | 06/01/2025 34,00 34,00
. POLEGADAS: 19,5 /
MICROCOMPUTADOR DESKTOP - DESCRICAO:
2 PROCESSADOR DE 02 NUCLEOS COM NO OBSOLET .
27 (00032865 % MINIMO 3.2 GHZ, 500GB HD, 4GB DDR3, COM o 123110201 | 06/01/2025 139,90 139,90
MOUSE OTICO E TECLADO USB. - MARCA: HP - %
MODELO: 6005 PRO - SERIE: BRG205FRP5
MICROCOMPUTADOR DESKTOP - DESCRICAO:
PROCESSADOR DE 02 NUCLEOS COM NO OBSOLET d
28 00032866 MINIMO, 3.2 GHZ, 500GB HD, 4GB DDR3, COM o) 123110201 | 06/01/2025 . 139,90 139,90
: MOUSE OTICO E TECLADO USB. - MARCA: HP - ;
MODELO: 6005 PRO - SERIE: BRG205FPJ4
MICROCOMPUTADOR DESKTOP - DESCRICAO:
PROCESSADOR DE 02 NUCLEOS COM NO OBSOLET
29 /00032868 MINIMO 3.2 GHZ, 500GB HD, 4GB DDR3, COM o 123110201 | 06/01/2025 139,90 139,90
MOUSE OTICO E TECLADO USB. - MARCA: HP -
MODELO: 6005 PRO - SERIE: BRG206FZLX
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Orgao:
U.G.:

Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas - TRE/AL

Secretaria de Administragao

Coordenadoria de Material e Patriménio

Secao de Patrimonio

Relatério Analitico de Bens Méveis )
(Ordenado por Patriménio - Agrupado por U.A./Endereco)

1001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL - AL - TRE_AL
070011 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS - TRE-AL
0000000024 - GALPAO PATRIMONIO - DEPPAT

Unidade Administrativa:
Responsavel:”’

Endereco:

NEILTON SOUZA SILVA JUNIOR

000197 - ESTANTE 518

29/01/2025 18:24:26

Item

Patriménio

B Antig‘o

Descrigao

Garantia

Situagao
Fisica

Conta

Data de
Aquisigao

Valor de
Aquisicao

Valor
Liquido

30

00032870

MICROCOMPUTADOR DESKTOP - DESCRICAO:
PROCESSADOR DE 02 NUCLEOS COM NO
MINIMO 3.2 GHZ, 500GB HD, 4GB DDR3, COM
MOUSE OTICO E TECLADO USB. - MARCA: HP -
MODELO: 6005 PRO - SERIE: BRG205FQRH

OBSOLET
o}

123110201

06/01/2025

139,90

139,90

31

00032871

MICROCOMPUTADOR DESKTOP - DESCRICAO:
PROCESSADOR DE 02 NUCLEOS COM NO
MINIMO 3.2 GHZ, 500GB HD, 4GB DDR3, COM
MOUSE OTICO E TECLADO USB. - MARCA: HP -
MODELO: 6005 PRO - SERIE: BRG205FPNS

OBSOLET
O

123110201

06/01/2025

139,90

139,90

32

00032874

MICROCOMPUTADOR DESKTOP - DESCRICAO:
PROCESSADOR INTEL CORE I5; WIN 7
PROFESSIONAL; MEMORIA RAM 4 GB; HD 1TB +
TECLADO + MOUSE. - MARCA: DATEN -
MODELO: DT02-BV1 - SERIE: 1009430030053

OBSOLET
(o}

123110201

06/01/2025

209,90

209,90

33

00032876

MICROCOMPUTADOR DESKTOP - DESCRICAO:
PROCESSADOR INTEL CORE I5; WIN 7
PROFESSIONAL; MEMORIA RAM 4 GB; HD 1TB +
TECLADO + MOUSE. - MARCA: DATEN -
MODELO: DT02-BV1 - SERIE: 1009430020162

OBSOLET
(o)

123110201

06/01/2025

209,90

209,90

34

00032878

MICROCOMPUTADOR DESKTOP - DESCRICAO:
PROCESSADOR INTEL CORE I5; WIN 7
PROFESSIONAL; MEMORIA RAM 4 GB; HD 1TB +
TECLADO + MOUSE. - MARCA: DATEN -
MODELO: DT02-BV1 - SERIE: 1009430030059

OBSOLET
o}

123110201

06/01/2025

" 209,90

209,90

35

00032879

MICROCOMPUTADOR DESKTOP - DESCRICAO:
PROCESSADOR INTEL CORE I5; WIN 7
PROFESSIONAL; MEMORIA RAM 4 GB; HD 1TB +
TECLADO + MOUSE. - MARCA: DATEN -
MODELO: DT02-BV1 - SERIE: 1009430020039

OBSOLET
o

123110201

06/01/2025

209,90

209,90

36

00032880

MICROCOMPUTADOR DESKTOP - DESCRICAO:
PROCESSADOR INTEL CORE I5; WIN 7
PROFESSIONAL; MEMORIA RAM 4 GB; HD 1TB +
TECLADO + MOUSE. - MARCA: DATEN -
MODELO: DT02-BV1 - SERIE: 1009430050108

OBSOLET
o}

123110201

06/01/2025

209,90

209,90

37

00032883

MICROCOMPUTADOR DESKTOP - DESCRICAO:
WINDOWS 8; 4GB RAM; HD 500 MB - MARCA:
DATEN - MODELO: DC1C-S - SERIE:
1015867010063

OBSOLET
O

123110201

06/01/2025

292,60

292,60

38

00032884

MICROCOMPUTADOR DESKTOP - DESCRICAO:
WINDOWS 8; 4GB RAM; HD 500 MB - MARCA:
DATEN - MODELO: DC1C-S - SERIE:
1015867010063

OBSOLET
o -

123110201

06/01/2025

292,60

292,60

39

00032886

MICROCOMPUTADOR DESKTOP - DESCRICAO:
WINDOWS 8; 4GB RAM; HD 500 MB - MARCA:
DATEN - MODELO: DC1C-S - SERIE:
1015867010016

OBSOLET
(o}

123110201

06/01/2025

= 292,60

292,60

40

00032887

MICROCOMPUTADOR DESKTOP - DESCRICAO:
WINDOWS 8; 4GB RAM; HD 500 MB - MARCA:
DATEN - MODELO: DC1C-S - SERIE:
1015867010072

OBSOLET
(e}

123110201

06/01/2025

292,60

292,60

Total por Enderego:

3.851,90

3.851,90

Total por U.A.:

6.761,78

4.142,90

Total por U.G.:

6.761,78

4.142,90

Total por Orgao:

6.761,78

4.142,90

Total Geral:

6.761,78

4.142,90
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